
Zprávy jako sociální síť
Attila Zinčak



Definice problémů
Pasivní komunikace

Dlouhé názvy nepřilákají čtenáře v první vteřině

Dlouhé nepřerušované texty v článcích

Roztříštěné informace po různých článcích

Přehršel článků, které čtenáře nezajímají

Spolehání se na text



2 ze 6

Návrhy řešení #1

Vlastní účet v aplikaci + aspekt sociálních sítí
 Udílení odznáčků za aktivitu
   Tento aspekt odmění uživatele za aktivitu, uživatelé tedy budou aktivnější za cílem zisku „uznání“
   [Komentátor, Sdíleč, Celebrita (sledován mnoha dalšími uživateli), Upvoter, Hvězdář, ...]

 Možnost sledovat své přátele přihlášené v aplikaci
   Propojení s FB, IG, a kontakty v telefonu,možnost sledovat své přátele, ale i cizí lidi - sledovat jejich výběr  
   článků (udělování hvězd článkům)

 Možnost perzonalizovat si Newsfeed (sledovat témata, uživatele i konkrétní článek)
   Podle vlastních preferencí si lze naklikat, jaké hashtagy (témata) uživatele zajímají. Jako např. Zprávy
   z domova, politika, sport, Zeman, ... a také sledovat uživatele, resp. články, kterým daný uživatel udělil
   hvězdičku. V neposlední řadě lze sledovat článek s aktualizacemi (možno příchozí upozornění - notifikace)

 Možnost komentářů, hodnocení článků, sdílení, udělování hvězd článkům a soubory
   Upvote a downvote komentářů a článků. Udělování hvězd článkům = tento článek uvidí lidé, kteří mě sledují.  
   Také možnost vytváření souborů z tématických článků, kterým jsem udělil hvězdičku (jako stories na IG) 

Pasivní komunikace

Přehršel článků,

které čtenáře

nezajímají

Vlastní účet není podmín-
kou, nelze však bez něj 
využívat výhod aspektů 
sociálních sítí a nelze si 
perzonalizovat newsfeed.

2 ze 6



5 ze 6

Návrhy řešení #2

Multimédia — audio, gify, videa, foto
 Audio přehrávač jako spodní lišta
   Každý článek je k dispozici jako audio, možnost zapnutí si audia, které se nevypíná ani po zavření aplikace,  
   ani při prohlížení jiných článků. Spodní lišta po vysunutí funguje jako audiopřehrávač a lze si v něm nastavit,  
   jaké články si chci poslechnout (za sebou), jaké téma, ...

 Gify, videa a fotografie
   Používání gifů a krátkých videí v náhledovém „obrázku“ článku nad nadpisem. Hýbající se věci tahají oko   
   více než statické. Taktéž lze gify, videa a fotografie používat i uvnitř článků, čímž se dlouhý text rozdělí na   
   několik segmentů, které si čtenář přečte spíše než dlouhý nepřetržitý text.

Kratší názvy
 
 Dlouhé názvy působí složitě, kratší více upoutá pozornost a vzbuzuje zájem, např.:
   Odbory nemají ke stávce důvod, míní ministr školství Plaga. Učitelé dostanou v lednu přidáno =>
   „Absurdní“ řekl ministr školství (ANO) ke stávce učitelů

Nepřerušované texty

v článcích

Spolehání se na text

Článek nepřiláká

čtenáře

Kratší název nutně nezna-
mená zavádějící informaci. 
Cílem je využití „clickbaitu“ 
tak, aby byl zajímavý, ale 
přesto ne zavádějící.



6 ze 6

Návrhy řešení #3

Práce s články
 Souhrnné tématické články
   Vytvářet souhrnné články o konkrétním tématu, se zmapovaným děním i názory různých stran v rámci
   delšího časového období. Např. o situaci na Krymu, kauze Čapí hnízdo apod. Doplňovat opět o všechny   
   multimediální prostředky. Čtenáři si tak udělají obrázek o tématu, aniž by museli složitě číst tisíce článků.
 
 Soubory z tématických článků, které uživatel označil hvězdou
   Komunita může vytvářet vlastní soubory článků. Udělí hvězdu např. třem článkům, které se zabývají nějakou  
   kauzou a na svém profilu je může spojit do jednoho tématického souboru, podobně jako se ukládají
   instagramové stories do souhrnných souborů.
   

Roztříštěné

informace po

různých článcích



Antonín Vomáčka
Tu otázku myslí vážně? Svůj názor projevovat nepřestanu!

Napište komentář...

Občanské protesty. Má se dělat politika 
na ulici nebo v Parlamentu?

GIF/VIDEO
#Komentáře(14k)

50,2k 238 30

8 min

dnes 12:55
Daniel Kroupa

4

Občanské protesty. Má se dělat politika 
na ulici nebo v Parlamentu?

GIF/VIDEO
#Komentáře(14k) 8 min

#Komentáře

Můj výběr Nejnovější TémataNejžhavějšíMůj výběr Nejnovější TémataNejžhavější



Můj výběr Nejnovější TémataNejžhavější

3:23

12:24

7:33

19:47

Daniel Kroupa

4:50
#Zprávy ze světa Daniel Kroupa

Občanské protesty. Má se dělat politika na ulici 
nebo v Parlamentu?

2:33

Můj výběr Nejnovější TémataNejžhavější

#Ekonomika ČTK

Špatné počasí i úhyny včelstev. Český med letos 
zdraží v průměru o deset korun za kilogram

#Zprávy z domova Petr Jadrný

CVVM: ANO si v říjnu polepšilo na 33,5 procenta, 
SPD by se nedostalo do sněmovny

#Rozhovor David Nyč

Jsem duší spíše umělec a tělem sportovec, říká 
bývalá biatlonistka Koukalová. Slaví kulatiny

#Zprávy ze světa Kristýna Roháčková

Netflix i hollywoodská studia porazily nelegální 
streamovací servery. O seriály zdarma přijdou i Češi

#Recenze Daniel Kroupa

Zachránit budoucnost lidstva musí v novém Termi-
nátorovi ženy. Schwarzenegger prodává závěsy

03:02 / 08:00



#Demonstrace, protesty(1k)

GIF/VIDEO
#Komentáře(14k) 8 min

dnes 16:27

Attila Zinčak
Tak si to pojďme shrnout. Politika jenom v Parlamentu? 
Nebo i s lidmi venku? A nebylo by lepší to nějak úplně pro-
pojit? Zkusíme se nad... číst dál

Attila Zinčak

Myslím, tedy jsem. Jsem, teda... myslím.
fb.com/attila.zincak

Komentátor ÚR. 3

150 příspěvků
12 sledujících
9 sleduje

Soubory

Příspěvky

Fotografie 18.10.

15.10.

30.9.

7.3.

Arsenal

Další soubor

Možná ještě jeden

#Komentáře

Uživatelé NastaveníProfil



#Demonstrace, protesty(1k)

Soubory

Příspěvky

Demonstrace, protesty 18.10.

15.10.

30.9.

7.3.

Bubblebum

Greta Thunbergová

MS v hokeji

GIF/VIDEO
#Komentáře(14k) 8 min

dnes 16:27

Antonín Vomáčka
Demonstrace je výsadní právo, projev vůle občanů. Pokud 
bychom se neměli míchat do politiky, vrátili bychom se do 
dob před revolucí, kdy...

Antonín Vomáčka

Hodnotím politické dění. Denní příval
hodnotných článků a rozhovorů. 

Hvězdář ÚR. 30

900 příspěvků
14k sledujících
0 sleduje

číst dál

Uživatelé NastaveníProfil

#Komentáře



Swipe do stran po celé délce stránky umožňuje měnit mezi horní-
mi rubrikami, menu je ale i klikací.

Přidat do sledovaných
Spustit audio
Otevřít nastavení pro konkrétní článek
Upvote a Downvote
Komentáře (+ se otevře možnost napsat komentář)
Sdílení na sociální sítě (+ možnost sdílení)
Udělení hvězdy (kolik lidí to má na svém profilu)

Newsfeed (černá je aktivní)
Profil
Audiopřehrávač (dá se swipnout nahoru, čímž se otevře)
Upozornění (Nové články, odpovědi na komentáře, ...)
Nastavení aplikace a odkaz na další aplikace Rozhlasu
Vyhledávání

Newsfeed

Antonín Vomáčka
Tu otázku myslí vážně? Svůj názor projevovat nepřestanu!

Napište komentář...

Občanské protesty. Má se dělat politika 
na ulici nebo v Parlamentu?

GIF/VIDEO
#Komentáře(14k)

50,2k 238 30

8 min

dnes 12:55
Daniel Kroupa

4

Občanské protesty. Má se dělat politika 
na ulici nebo v Parlamentu?

GIF/VIDEO
#Komentáře(14k) 8 min

#Komentáře

Můj výběr Nejnovější TémataNejžhavějšíMůj výběr Nejnovější TémataNejžhavější



Swipe do stran po celé délce mění mezi horními rubrikami, menu 
je ale i klikací. Swipem seshora dolů se přehrávač zase zmenší na 
lištu. Také jej lze zavřít dolním tlačítkem Audiopřehrávače.

Přidat do sledovaných
Odebrat z oblíbených
Přejít na článek (textový)
Opakování celého tématu, dále opakování 1 článku a shuffle play
Nabídka článků je posouvací, stačí swipovat zezdola nahoru 
(proto taky červený posuvník a mizející další článek).

Newsfeed
Profil
Audiopřehrávač
Upozornění (Nové články, odpovědi na komentáře, ...)
Nastavení aplikace a odkaz na další aplikace Rozhlasu
Vyhledávání

Audiopřehrávač
Můj výběr Nejnovější TémataNejžhavější

3:23

12:24

7:33

19:47

Daniel Kroupa

4:50
#Zprávy ze světa Daniel Kroupa

Občanské protesty. Má se dělat politika na ulici 
nebo v Parlamentu?

2:33

Můj výběr Nejnovější TémataNejžhavější

#Ekonomika ČTK

Špatné počasí i úhyny včelstev. Český med letos 
zdraží v průměru o deset korun za kilogram

#Zprávy z domova Petr Jadrný

CVVM: ANO si v říjnu polepšilo na 33,5 procenta, 
SPD by se nedostalo do sněmovny

#Rozhovor David Nyč

Jsem duší spíše umělec a tělem sportovec, říká 
bývalá biatlonistka Koukalová. Slaví kulatiny

#Zprávy ze světa Kristýna Roháčková

Netflix i hollywoodská studia porazily nelegální stre-
amovací servery. O seriály zdarma přijdou i Češi

#Recenze Daniel Kroupa

Zachránit budoucnost lidstva musí v novém Termi-
nátorovi ženy. Schwarzenegger prodává závěsy

03:02 / 08:00



Swipe do stran po celé délce mění mezi horními rubrikami, menu 
je ale i klikací.

Odznak za aktivitu (Od modré k zelené až k červené - úroveň)
Vytvořit Soubor nebo Přidat příspěvek

Komentář Attily se zobrazí celý, natáhne se na stejné stránce

Newsfeed
Profil
Audiopřehrávač
Upozornění (Nové články, odpovědi na komentáře, ...)
Nastavení aplikace a odkaz na další aplikace Rozhlasu
Vyhledávání

Můj profil

#Demonstrace, protesty(1k)

GIF/VIDEO
#Komentáře(14k) 8 min

dnes 16:27

Attila Zinčak
Tak si to pojďme shrnout. Politika jenom v Parlamentu? 
Nebo i s lidmi venku? A nebylo by lepší to nějak úplně pro-
pojit? Zkusíme se nad... číst dál

Attila Zinčak

Myslím, tedy jsem. Jsem, teda... myslím.
fb.com/attila.zincak

Komentátor ÚR. 3

150 příspěvků
12 sledujících
9 sleduje

Soubory

Příspěvky

Fotografie 18.10.

15.10.

30.9.

7.3.

Arsenal

Další soubor

Možná ještě jeden

#Komentáře

Uživatelé NastaveníProfil

číst dál



Swipe do stran po celé délce mění mezi horními rubrikami, menu 
je ale i klikací. Tato stránka zobrazuje už rozkliknutý účet, jinak 
stránka „Uživatelé“ zobrazuje seznam uživatelů a filtry, jakými je 
lze vyhledávat

Odznak za aktivitu (modrá, zelená, žlutá, až do červené - úroveň)
Sledovat

Komentář Antonína se zobrazí celý, natáhne se na stejné stránce

Newsfeed
Profil
Audiopřehrávač
Upozornění (Nové články, odpovědi na komentáře, ...)
Nastavení aplikace a odkaz na další aplikace Rozhlasu
Vyhledávání

Cizí profil

číst dál

#Demonstrace, protesty(1k)

Soubory

Příspěvky

Demonstrace, protesty 18.10.

15.10.

30.9.

7.3.

Bubblebum

Greta Thunbergová

MS v hokeji

GIF/VIDEO
#Komentáře(14k) 8 min

dnes 16:27

Antonín Vomáčka
Demonstrace je výsadní právo, projev vůle občanů. Pokud 
bychom se neměli míchat do politiky, vrátili bychom se do 
dob před revolucí, kdy...

Antonín Vomáčka

Hodnotím politické dění. Denní příval
hodnotných článků a rozhovorů. 

Hvězdář ÚR. 30

900 příspěvků
14k sledujících
0 sleduje

číst dál

Uživatelé NastaveníProfil

#Komentáře


